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PRESSMEDDELANDE  
 
 
Ny organisation för förvaltning och administration av 
Wallenbergstiftelserna 
 
 
Foundation Asset Management – FAM – etableras för att Knut och Alice Wallenbergs 
Stiftelse, Marianne och Marcus Wallenbergs Stiftelse samt Stiftelsen Marcus och Amalia 
Wallenbergs Minnesfond ska samordna förvaltningen av sina tillgångar och därmed nå 
ökad effektivitet för att fortsatt kunna ge betydande stöd till svensk forskning och 
utbildning. 
 
Dessa tre Wallenbergstiftelser (”Stiftelserna”) har hittills delat ut över 13 miljarder kronor i form 
av forskningsanslag och stipendier, varav närmare 5 miljarder kronor under de senaste fem åren. 
Det gör Stiftelserna till Sveriges i särklass största privata forskningsfinansiär. 
 
– FAM:s uppdrag är att via samordning på ett effektivt sätt skapa en god och uthållig avkastning 
till Stiftelserna. Målet för Stiftelserna är att fortsatt stödja forskning och utbildning genom anslag 
framförallt till svenska universitet, säger Peter Wallenberg Jr, styrelseordförande i FAM. Vidare 
understryker han att Stiftelsernas styrelser i övrigt inte påverkas eller förändras genom bildandet 
av FAM.  
 
FAM1 etableras för att bedriva en effektiv förvaltning anpassad till dagens kapitalmarknad. 
Stiftelsernas tillgångar uppgår i dag till cirka 58 miljarder kronor. Inledningsvis överförs cirka 21 
miljarder kronor till FAM, bland annat Stiftelsernas innehav i SKF och Stora Enso. På sikt är 
ambitionen att Stiftelsernas övriga innehav (bland annat SAAB, Scania och SAS) om cirka 10 
miljarder kronor ska överföras till FAM. Investor (en så kallad ursprungsdonation) och SEB 
kommer även fortsättningsvis att ägas direkt av Stiftelserna, men förvaltas genom ett 
rådgivningsavtal med FAM.  
 
– Vi kommer att arbeta för att erhålla en god långsiktig real värdetillväxt. Det ska kombineras 
med en löpande stabil direktavkastning för att möjliggöra kontinuerligt stora anslag till svensk 
forskning och utbildning. Självklart kommer vi också att ta ägaransvar och bedriva en aktiv 
ägarstyrning, vilket alltid präglat Wallenbergstiftelserna, säger Lars Wedenborn, VD för FAM.  
 
 

                                                 
1 FAM övertar de verksamheter som i dag bedrivs av Thisbe. 



Vidare skapas ett dotterbolag till FAM – Foundation Administration Management – som får till 
uppgift att hantera anslags- och stiftelseadministrationen för samtliga Wallenbergstiftelser, samt 
att med rådgivning stödja de övriga cirka 20 Wallenbergstiftelserna, vilka förvaltar cirka 3 
miljarder kronor. Johan Stålhand arbetande styrelseordförande och Ingrid Sundström VD, 
ansvarar för verksamheten i Foundation Administration Management.  
 
 
För ytterligare information kontakta:  
Lars Wedenborn, VD FAM (Foundation Asset Management), tel 08-545 077 35 
Peter Wallenberg Jr, ordförande FAM (Foundation Asset Management), tel 08- 
545 017 80 
 
 
 
FAM som ägs av stiftelserna Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse, Marianne och Marcus 
Wallenbergs Stiftelse samt Stiftelsen Marcus och Amalia Wallenbergs Minnesfond förvaltar 
dessa stiftelsers tillgångar, såväl via direktägande som genom förvaltnings- och 
rådgivningsavtal. Genom dotterbolaget Foundation Administration Management hanteras 
anslags- och stiftelseadministration för samtliga Wallenbergstiftelser. 
 


